MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUN

Resolução 18/2015 – Pág. 01

RESOLUÇÃO nº 18, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015

Inclui novo Artigo na Resolução nº
10/2015 do CONSUN.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, Professor Mauro

Augusto Burkert Del Pino, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação de alteração da Resolução nº 10, de

21 de outubro de 2015;

CONSIDERANDO o processo UFPel protocolado sob o nº

23110.005113/2015-44 apensado ao 23110.004286/2015-45,

CONSIDERANDO o que foi deliberado na reunião do Conselho

Universitário - CONSUN, de 09 de dezembro de 2015, constante na Ata nº 06/2015,

RESOLVE:

ADAPTAR a Resolução nº 10/2015 do CONSUN, nos termos desta

Resolução:

Art. 1º Incluir novo artigo na referida Resolução, com a seguinte redação:

“Art. 25. Os efeitos pecuniários advindos das promoções solicitadas a

partir de maio de 2015 até a data desta Resolução, tendo em vista a

greve dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação das

Universidades Federais, dar-se-ão a partir da data do interstício, ou do

protocolo de solicitação se esta for posterior à data de transcurso do

período do interstício”.

Parágrafo Único. Reordenar os demais artigos.

               Secretaria dos Conselhos Superiores, aos 09 dias do mês de dezembro de 2015

Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino
Presidente do CONSUN